2

 ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________									№ ___
г. Биробиджан

О внесении изменений в Порядок установления нормативов затрат на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 21.09.2020 № 326-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок установления нормативов затрат на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 21.09.2020 № 326-пп «Об утверждении Порядка установления нормативов затрат на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», следующие изменения:
1.1. В пункте 2:
- подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Норматив затрат на организацию утилизации одного погибшего отловленного животного без владельца определяется по стоимости ветеринарной услуги по сжиганию трупа животного в трупосжигательной печи (крематоре), определяемой по средней рыночной стоимости на основании информации о рыночных ценах в порядке, установленном законодательством о контрактной системе Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд                              (далее – средней рыночной стоимости).»;
[bookmark: _GoBack]- в подпунктах 2.3, 2.4, 2.5, 2.7 слова «прейскурант 1» в соответствующих падежах заменить словами «средней рыночной стоимости» в соответствующих падежах;
- абзац четвертый подпункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«Nбир – средняя стоимость затрат на приобретение бирки для одного отловленного животного без владельца, определяемая по средней рыночной стоимости.».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Департамент на основании представленного муниципальным образованием отчета о фактических затратах, понесенных в рамках осуществления отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, по форме, утверждённой приказом департамента, документов, подтверждающих затраты, предусмотренные пунктом 2 настоящего порядка (копий договоров, актов выполненных работ), информации о средней рыночной стоимости, предусмотренной подпунктами 2.2, 2,3, 2,4, 2,7 пункта 2 настоящего Порядка, в срок до 01 октября текущего года осуществляет расчет нормативов затрат на очередной финансовый год и плановый период                       (далее – расчет нормативов затрат). Расчёт нормативов затрат на 2020 год осуществляется в срок до 16 сентября 2020 года.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  области							   Р.Э. Гольдштейн